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نگـــاهسرمقاله
هم میهن

همیشه در هر جغرافیایی مواجه با برخی تغییرات و اتفاقات تاریخی هستیم که معادلات 
حاکم بر رفتارهــا و تحلیل ها را دچار دگرگونی می کند.  برای نمونــه، اگر پیش از آن مقطع 
چندین پیش فرض داشتیم که براساس آنها تغییرات جامعه را تحلیل می کردیم؛ پس از این 
تحولات، ممکن اســت همه یا بخشــی از آن پیش فرض ها تغییر کنند و نباید با اتکا به آنها 
ماجراها و رویدادها را تحلیل کرد.  حتی ممکن است از شرایط مشابه نتایج کاملًا متفاوتی 
استنتاج کنیم. اتفاقات یک سال اخیر و پس از ۷اکتبر سال گذشته، چند فرض مهم را در 
منطقه تغییر داده است. پیش فرض اول، تغییر راهبرد اسرائیل در نابودی مقاومت با الگوی 
قبلی است. برای این هدف، خود تمام مرزهای حقوقی و اخلاقی را رد کرده است و اصولًا 
تمام سرمایه های نمادین یهودیت را که مبتنی بر هلوکاست بود نابود کرده است. بنابراین 
همچون هیتلر و حتی بدتر از او معتقد است که حق با کسی است که غلبه کند. هرگاه پیروز 
شویم کسی آمار جنایات ما را قضاوت نخواهد کرد. این رویکرد هزینه سنگینی برای اسرائیل 
خواهد داشت. در واقع، نتانیاهو این سرمایه را صرف ماندن خودش در نخست وزیری کرده 
اســت. پیش فرض دوم، حمایت بی دریغ و حتی بدون قید و شرط دولت های غربی به ویژه 
ایالات متحده از اقدامات غیرانسانی و غیرقانونی اسرائیل است. چیزی که در گذشته تا این 
حد انتظار نمی رفت و گمان بر این بود که غربی ها حداقل به ظاهر هم که شده در این گونه 
موارد اقدام اعتراضی خواهند کرد. البته، تغییر مرتبط با این مســئله تشدید نگاه منفی 
مردم جوامع غربی به ویژه جوانان آنجا علیه اسرائیل است. پیش فرض سوم، تحول بزرگ در 
فن آوری نظامی و اطلاعاتی است که موازنه قوا را حداقل در کوتاه مدت به هم زده است. در 
واقع، اسرائیل در لبنان و برخلاف غزه سربازان خود را به میدان نبرد در لبنان نیاورده است 
و درعین حال، این اندازه خسارت وحشتناک است. درحالی که در سال۲۰۰۶ که حزب الله 
ضعیف تر از حالا هم بود، بر اسرائیل پیروز شد. هنگامی که این مجموعه مفروضات تغییر 
می کند، مســتلزم تغییر تحلیل و سپس راهبرد طرف مقابل اســت. ازاین رو و به احتمال 
فراوان، حزب الله با تمرکز بیشتر بر ایفای نقش نمایندگی سیاسی شیعیان لبنان قادر خواهد 
بود که آنان را جمع وجور کرده و برای این کار اغلب رهبران سیاســی آن نیز باتجربه و زنده 
هســتند. لبنان دیر یا زود از این وضع اسفناک و جنگی که موجب آوارگی صدها هزار نفر 
شده است، خارج خواهد شد. مردم لبنان چندین دهه است که در وضعیت جنگ داخلی 
و خارجی و بی ثباتی قرار گرفته اند. باید کمک کرد تا روی آرامش را ببینند؛ البته مشروط بر 

اینکه اسرائیل نیز از شعارهای توسعه طلبانه خود در منطقه و لبنان دست بردارد.

عملیات تروریســتی اســرائیل در بیروت که به شــهادت 
سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان انجامیده، 
بهانــه ای به دســت اصول گرایــان رادیکال ایرانــی داده تا 
بر رئیس جمهور پزشــکیان بشــورند و او را به بــاد انتقاد 
بگیرند. ربط قضیه چیست؟ به واقع ربطی ندارد ولی آنان 
می گویند اگر رئیس جمهوری جدید بعد از ترور اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران از صلح نگفته 
و بر این گزاره تأکید نورزیده بود که »دعوا نداریم« اسرائیل 
هم گستاخ نمی شد و دست به ترور نصرالله نمی زد. به عبارت دیگر چون گفتیم »اهل 
جنگ و دعوا نیســتیم و به دنبال صلح و مصالحه ایم« جسور شدند. به طریق اولی 
معتقد نیستند این ترورها برای آن است که در »تلۀ جنگ« گرفتار شویم و همان فردای 
ترور هنیه باید با اســرائیل وارد جنگ می شدیم! برخی هم جدای سخنان رسمی و 
تأییدشده جملات نامستندی را هم به رئیس جمهور پزشکیان منتسب می کنند تا 
بر غلظت ادعای خود بیفزایند. قصه البته محدود به فعالان سیاســی اصول گرایی 
رادیکال و نورســیدگانی چون امیرحسین ثابتی هم نیست. چون صداوسیما علناً و 
رســماً به این کارزار پیوسته و روزی نیست که از زبان مجری  یا کارشناسی در تقبیح 
»تلۀ جنگ« نشنویم و در ضرورت پاسخ نظامی که در بطن آن طعنه به رئیس جمهور 
هم نهفته اســت. همین دیروز و قبل از خبر ساعت 14 در شبکۀ اول سیما به بهانۀ 
انعــکاس صفحات اول و جلد روزنامه ها و به تعبیر برســاختۀ مجری جوان – شــمارۀ 
یــک روزنامه ها- برخی را برگزیدند و برجســته کردند که از تعبیر »تلۀ جنگ« انتقاد 
کرده بودند ولو چندان هم شناخته شــده نبودند تا در واقع حرف خود را از زبان آنان 
مطرح کنند و طبعاً روی تیتر کیهان بیشــتر درنگ کردند که اشاره مستقیم داشت 
و صراحتاً خواســتار حملۀ نظامی بود. این رفتارها در حالی است که به موجب اصل 
1۷۶ قانون اساســی ریاست شورای عالی امنیت ملی با رئیس جمهوری است که با 
وظایفی چون تعیین »سیاست های دفاعی – امنیتی کشور در محدودۀ سیاست های 
کلی تعیین شده از طرف مقام رهبری« تشکیل می شود و اعضای آن عبارتند از: 1و۲و 
3: رئیسان سه قوه.4و 5: دو نمایندۀ رهبری. ۶. رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح. 

15 ۷و 8و 9: وزیران خارجه و اطلاعات و کشور و 1۰. رئیس برنامه وبودجه.

ــه  از هنی
تا نصر الله  صداوسیما یا ستاد جنگ ؟مقطع تغییر معادلات

مهرداد خدیر
معاون سردبیر

واقعیت یا خیال؟ 
گفتاری از مازیار اسلامی 
درباره چندوچون  مفهوم سینمای ملی

عقب نشینی نمی کنیم   
سخنرانی نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب الله لبنان 
درباره ادامه راه پس از سید حسن نصر الله  

پشت رانندگان خالی شد  
بررسی اعتراضات مکرر صاحبان تاکسی های برقی 
پس از تبلیغات سیاسی شهردار تهران 

سهم یک درصدی از دریا
بررسی  جایگاه توسعه دریامحور در اقتصاد ایران در پی انتصاب  علی عبدالعلی زاده

آخرین مهلت رفع تعهد ارزی 
سال ۱۴۰۲ اعلام شد

صادرکننــدگان متعهــد ۱۴۰۲ فقــط تــا پایان 

مهرماه فرصت رفع تعهد ارزی خواهند داشت. 

به گزارش تسنیم، براساس اعلام کنفدراسیون 

صادرات ایــران، با توجه به پایــان مهلت ایفای 

تعهــدات ارزی صادرات ســال ۱۴۰۲ در پایان 

روز 3۱ تیرماه سال ۱۴۰۲، برگشت ارز حاصل 

از صــادرات هر پروانــه صادراتی ســال ۱۴۰۲ 

بــه مدت ســه مــاه )حداکثر تــا پایــان روز 3۰ 

مهرمــاه ۱۴۰3( بــا رعایت مهلــت قانونی ۱5 

ماه بــا بهره منــدی از معافیــت مالیاتی تمدید 

می شــود؛ لازم بــه ذکر اســت پــس از تاریخ و 
 
 ۱۴۰۲ ســال  صــادرات  ارز  بازگشــت  مهلــت 

تمدید نخواهد شــد. بر این اســاس با توجه به 

عــدم تمدید مجــدد لازم اســت صادرکنندگان 

از فرصت باقی مانده اســتفاده نمــوده و تا قبل 

از تاریخ تعیین شــده نســبت به رفع تعهد ارزی 

ســال ۱۴۰۲ اقدام تا مشــمول محدودیت های 
صادراتی نشوند.

التهابی در بازار نیست

ممکن است با تغییرات انس جهانی و نوسانات 

بازار ارز و اخبار و تنش های سیاسی در منطقه، 

نرخ طلا هم نوســانات مثبــت و منفی یک تا 5 

درصدی داشــته باشــد امــا احتمــال اینکه در 

بلندمــدت بیــش از ایــن نرخ طــلا تغییر کند، 

وجود نــدارد. نادر بذرافشــان، رئیــس اتحادیه 

طلا و جواهر اســتان تهــران در گفت وگو با ایلنا 

درباره وضعیت بازار طلا و ســکه اظهار داشت: 

امروز بازارهای جهانی بــا کاهش نرخ انس کار 

خود را آغاز کردند و نــرخ انس جهانی تقریباً با 

7 دلار کاهش به ۲653 دلار رســیده  اســت. او 

ادامه داد: در بازارهای داخلی هم نسبت به اوج 

و افزایشی که داشــته امروز شاهد تغییر جزیی 

قیمت هــا در بازار طلا بودیم؛ به طوری که امروز 

دوشــنبه- نهم مهرماه- هر گرم طلای ۱8 عیار 

تا 5 هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 

طرح جدید تا ۱۰۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد 

و قیمت سکه طرح قدیم هم تغییری پیدا نکرد 

و نرخ نیم ســکه و ربع سکه هم حدود ۱۰۰ هزار 

تومان کاهش پیدا کرده  است.

)۴۰ درصد مرزهای کشــور(، کشــوری دریایی محسوب می شود؛ 

ولــی در میزان اســتفاده از این نعمــت خدادادی چنــدان موفق 

نبوده است. بیشــترین فعالیت در عرصه سواحل کشور، مربوط به 

محدوده های شهری و روستایی و تأسیسات بندری و نظامی است 

که همه اینها حدود 5 درصد از ظرفیت ســواحل کشــور را به خود 

اختصاص داده اند و حدود ۹5 درصد از این ظرفیت مورد توجه قرار 

نگرفته است. درحالی که این مناطق دارای اهمیت ژئواستراتژیک، 

ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک در مقیاس جهانی و منطقه ای هستند. 

در حال حاضر بسیاری از کشورهای جهان سهم عمده ای از تولید 

ناخالــص ملی خود را از دریا تأمین می کننــد. در این میان ویتنام و 

سپس چین با بیش از 5۰ درصد، در صدر قرار دارند. ایران نیز حدود 

۱۰ درصــد از تولید ناخالص ملی خود را از دریا تأمین می کند که با 

توجه به پتانسیل های موجود در کشور، رقم پایینی تلقی می شود. 

ایران حدود یک درصد اقتصاد دریایی دنیا را بدون احتساب منابع 

نفتــی و گازی و حدود ۲/5 درصد را با احتســاب این منابع به خود 

اختصاص داده است. این در حالی است که از نظر پتانسیل موجود 

در اختیار کشور، ایران از بین ۱8۴ کشور در رتبه چهلم قرار دارد، در 

صورتی که از نظر کسب درآمد، وضعیت مطلوبی نداشته و بیشترین 

فعالیت های اقتصادی در عرصه سواحل کشور متمرکز در محدوده 

شهرهای بزرگ ساحلی است.

چالش تمرکزگرایی �

موضوع دیگر که توســعه دریامحور را دشوار کرده چالش توزیع 

نامتوازن جمعیت در کشــور و نگاه تمرکزگرایی اســت. عدم  توجه 

جدی به پتانســیل ها و ظرفیت منابع نواحی مرزی و به خصوص در 

نواحی با مرز آبی بسیار مشهود است. به عنوان نمونه، هفت استان 

ساحلی ما که حدود ۲5 درصد مساحت کشور را به خود اختصاص 

می دهند، تنها دربرگیرنده حدود ۱۰ درصد جمعیت کشور هستند. 

در حالی که بررســی ها نشــان می دهد به ازای ایجاد یک شغل در 

بخش اقتصاد دریا، چهار شغل جدید ایجاد می گردد که در مقایسه 

با سایر بخش ها بسیار قابل توجه است.

در این زمینه، نمونه های موفق و ناموفقی به چشــم می خورد. 

به عنوان نمونه، با ایجاد بندر شــهید رجایی، جمعیت بندرعباس 

و به طــور کلی اســتان هرمزگان دو برابر شــد و پــس از آن با اضافه 

شــدن صنایع مادر در ناحیه بندرعباس مانند صنایع پتروشیمی، 

آلومینیم، کشتی سازی، فولاد و سیمان هرمزگان جمعیت این ناحیه 

بیش از پنج برابر شــده است. از طرفی تجربه تقریباً ناموفق منطقه 

ویژه اقتصادی انرژی پارس در عســلویه به لحاظ کلان، بیانگر این 

مطلب اســت که عدم توســعه پایدار و متوازن اگرچه به عنوان یک 

مرکز پُراهمیــت فعالیت های صنعتی و معدنــی، منافع اقتصادی 

برای کشور به همراه دارد، لیکن چالش های جدی زیست محیطی، 

کالبدی و اجتماعی را )مانند آلودگی های بالای زیســت محیطی و 

مسائل اجتماعی ناشی از مهاجرت های شغلی و دوگانگی فرهنگی( 
به دنبال داشته است.

در این میان، اســتفاده از ظرفیت بالای کنشگری مناطق آزاد و 

ویژه، در تحقق الگوهای اقتصاد دریامحور بســیار کلیدی است. در 

این خصوص می توان به تجربه موفق کیش در جذب گردشگر دریایی 

اشاره کرد. در نمونه ای دیگر می توان به مصوبه مجلس در بهمن ماه 

۱3۹8 و الحاق اراضی شــهر چابهار، شهر جدید تیس و بالغ بر 8۰ 

روستا و افزایش محدوده ۱۴ هزار هکتاری به حدود ۹۲ هزار هکتاری 

اشاره کرد که این مصوبه هم راستا با نقش کلیدی بندر و شهر چابهار 

در مقیاس یکی از چهار شهر لجستیکی کشور )براساس سند آمایش 

لجستیک کشور( و مبدأ کریدور توسعه شرق کشور بوده است.

ضرورت توجه به اقتصاد دریامحور �

دریاها نقش بی  بدیلی در تامین امنیت غذایی حدود 3 میلیارد 

نفر از جمعیت جهان داشــته و برآورد می شــود در بلندمدت قریب 

بــه ۹ درصد پروتئین جهانی بــر آبزی پروری دریایی متکی باشــد. 

همچنین بخش قابل توجهی از تامین انرژی دنیا در پنجاه سال آینده 

وابسته به دریاها و اقیانوس  ها خواهد بود و باد فراساحلی در آینده  ای 

نزدیک به یکی از اصلی  ترین منابع تامین انرژی جهان تبدیل خواهد 

شــد. با روند فزاینده تغییر اقلیم و کاهش مقــدار و الگوی بارش  ها 

ناشی از افزایش دمای کره زمین، مهم ترین منبع تامین آب موردنیاز 

مردم جهان وابسته به نمک  زدایی از آب دریاها و اقیانوس  ها خواهد 

بود و نیاز به تامین آب شــیرین از دریا در 3۰ ســال آینده حداقل 3 

برابر خواهد شد. علاوه بر این گردشگری ساحلی و دریایی با توجه 

به هزینه  های پایین، تنوع تفریحات و اشتغال زایی قابل توجه یکی از 

اصلی  ترین مُدهای گردشــگری در جهان خواهد بود. با وجود این 

همه منابع و ظرفیت  های قابل توجه در دریاها و اقیانوس  ها و وجود 

58۰۰ کیلومتر نوار ســاحلی در شــمال و جنوب کشور، اما توسعه 

اقتصادی و توسعه سرزمینی در ایران به علل مختلفی که ریشه  های 

تاریخی آن اشــاره شــد، دریاگریز و محدود و متمرکــز بر قلمروها و 

منابع خشکی کشور بوده است. همین عامل سبب شده تا مصائب 

توســعه خشکی  محور در دهه  های اخیر بیش از پیش آشکار شده و 

تداوم روند موجود در تشدید بارگذاری جمعیت و فعالیت در مناطق 

درونی کشــور و غفلــت از منابع و ظرفیت  هــای قلمروهای دریایی 

کشور، ضمن از دست دادن فرصت  های کم  نظیر توسعه، کشور را با 

بحران های غیرقابل مهاری مواجه سازد.

در سال های بعد از جنگ تحمیلی و به سبب نگرانی های ناشی 

از آسیب  پذیری صنایع مهم و حساس کشور، سرمایه گذاری بر روی 

ایجاد و توسعه این صنایع در شعاع ۲۰۰ کیلومتری مرزهای کشور 

محدود شــده و همین مصوبه سبب شــد تا بسیاری از صنایعی که 

منطقاً باید در قلمروهای ساحلی یا مناطق مرزی کشور مستقر شده 

تا از منابع و موقعیت آنها )اعم از دسترســی به آب و انرژی، نزدیکی 

به بازارهای صادراتی و...( بهره  مند شوند به مناطق خشک و درونی 

کشور منتقل شده و توســعه جمعیت و فعالیت در کشور عمدتاً در 

مناطقی صورت بگیرد که فاقد توان اکولوژیک موردنیاز برای پذیرش 

این فعالیت  ها و جمعیت تبعی آنها هســتند و از همین رو توســعه 

سرزمین با پدیده شــوم »عدم تعادل  های سرزمینی و نابرابری  های 
منطقه  ای« مواجه شد.

کشورهای توسعه یافته و اقتصاد دریامحور �

به طور کلی اتحادیه اروپا از ســال ۲۰۰6 تغییر چشــمگیری در 

مفهوم و رویکرد خود به سیاســت   های توســعه دریایی ایجاد کرد و 

با اســتفاده از آنچه »سیاســت   های یکپارچه دریایی« نامیده شد، 

تلاش    زیــادی در جهت هماهنگ کردن بخش   هــای مختلف برای 

ایجاد ارزش   افزوده انجام داد. اســتراتژی توســعه اقتصاد مبتنی بر 

دریا که توســط اتحادیه اروپا راه   اندازی شــد براساس آنچه در بیانیه 

اجلاس لیماسول یونان آمده »توســعه اقتصادی است که در آن از 

دریا و پتانسیل   های آن برای رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال استفاده 

می شود.« در این بخش از گزارش، از نتیجه تحقیقات امیر ثامنی، 

کارشناس برنامه ریزی استفاده شده است.

تجربه انگلســتان: رویکرد انگلســتان بــه دریا از 

طریق معرفی یک رویکرد جامع مانند »سیاســت 

یکپارچه دریایــی« اتحادیه اروپــا و تصویب قانون 

دسترسی دریایی و ساحلی در سال ۲۰۰۹ آغاز شد که این قانون به 

ایجاد نهاد جدیدی با نام سازمان »مدیریت دریایی« انجامید و این 

ســازمان را مسئول توسعه سیاست   های دریایی کرد. اخیراً در سال 

۲۰۱۹ نیز »استراتژی دریا ۲۰5۰ - مسیریابی در آینده« با مسئولیت 

وزارت حمل   ونقل این کشور تصویب    شده و در حال پیگیری است.

 تجربه فرانســه: این کشــور که ســنت طولانی و 

محکمی در آمایش سرزمین و برنامه   ریزی فضایی 

دارد، در راســتای مدیریت توسعه ســواحل و دریا 

قانون جامعی تحت عنوان »استراتژی ملی دریا و ساحل« را تصویب 

کرده است. اخیراً در سال ۲۰۲۰ نیز دولت فرانسه »وزارت دریا« را با 

ماموریت روشن برای افزایش اقتصاد دریایی و رشد آبی و همچنین 

مدیریت اقیانوس   ها و سواحل ایجاد کرد.

 تجربه آلمان: این کشور قانون برنامه   ریزی فضایی 

فدرال را در سال ۲۰۰۴ تدوین کرد که براساس آن 

برنامه   هــای فضایی دریایی بــرای دریای بالتیک و 

دریای شــمال ارائه    شــده اســت. در ادامه با توجه به رشد اقتصاد 

دریایی، آلمان در ســال ۲۰۱۱ یک اســتراتژی ملی را تحت عنوان 

»طرح توســعه دریایی« تصویب کرد. این استراتژی با هدف تقویت 

رقابت   پذیری صنعت دریایــی آلمان و در عین    حال توجه به اهداف 

رشــد اقتصادی برای دو دریای شمال و بالتیک و مناطق اولویت   دار 

کشتیرانی و مناطق فراساحلی آنها در دستور کار است.

نیاز ۵۵ میلیارد دلاری معادن 

رشد ۱3 درصدی در بخش معدن متضمن 55 میلیارد 

یورو ســرمایه گذاری در این حوزه اســت. محمدرضا 

بهرامــن، رئیس خانه معدن ایــران در گفت وگو با مهر 

اظهار کرد: رشد ۱3 درصدی در بخش معدن متضمن 

55 میلیارد یورو ســرمایه گذاری در این حوزه است. او 

در ادامه با اشاره به اهمیت دسترسی کشورها به مواد 

معدنی و مکانیزم قیمت گذاری این فرآورده ها گفت: 

روند تولید و فروش مواد معدنی در هر کشــور به وفور 

آن ماده معدنی در نظر گرفته می شود. برخی کشورها 

در تولیــد مواد معدنی رتبه برتری و برخی دیگر نیاز به 

واردات دارند، برای مثال کشــورهایی مانند استرالیا، 

برزیــل، کانادا، چیــن و آمریکا در تولیــد مواد معدنی 
پیشرو هستند.

بهرامــن اضافه کــرد: در ایــن بین، بــورس مواد 

معدنی نقش مهمی در فعالیت های معدنی دارند. این 

بورس ها بستری را فراهم می کنند تا معاملات مربوط 

به مواد معدنی انجام و قیمت ها تعیین شود. برخی از 

بورس های معروف مواد معدنی شامل بورس نیویورک، 

بورس لندن، بورس طلا و نقره لندن است.

ایمنی معادن باید تضمین شود

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 

ایران، با انتشــار بیانیه ای بر تبیین مسائل مربوط 

بــه حادثه معدن طبس تاکید کــرد. در این بیانیه 

آمده اســت:  در پی بروز حادثه غم انگیز شــرکت 

زغال سنگ معدنجو در منطقه زغال سنگ طبس 

در شامگاه 3۱ شهریور و فوت تعدادی از همکاران 

عزیز معدنچی در این حادثه، مطالب مختلفی از 

سوی اشخاص و گروه های مختلف در باب ارتباط 

این حادثه با ســازمان توســعه و نوسازی معدن و 

صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( طرح شده است که 

نیازمند تبیین مسائل از سوی این سازمان دارد.

ســازمان ایمیدرو ضمن عرض تسلیت مجدد به 

تمامــی خانواده معدنچیــان و هموطنان عزیز به 

اطلاع می رســاند، شــرکت زغال ســنگ معدنجو 

متعلق به بخــش خصوصی بوده و هیــچ ارتباط 

ســهامی با ســازمان ایمیــدرو نــدارد، هرچند از 

ساعات اولیه این اتفاق، تمام امکانات و همکاران 

مجــرب خود را بــرای کمک بــه حادثه دیدگان به 

منطقــه اعزام کــرده و مطابق با الزامــات قانونی 

نظارت بر عملکرد این شرکت جزو وظایف سازمان 
ایمیدرو نبوده است.

ســازمان ایمیدرو حســب وظایف خود در خصوص 

تأمین زیرســاخت ها، تجهیــزات و توانمندســازی 

معادن زغال سنگ برنامه های مختلفی را اجرا کرده 

و در دســت اجرا دارد که می توان به ساخت و تجهیز 

پایگاه های امداد و نجات و برگزاری دوره های آموزشی 

رایگان بخش کارگری و کارشناسی اشاره کرد.

به طور خاص در خصوص موارد مرتبط با ساخت 

و تجهیز پایگاه های امداد و نجات زغال ســنگ به 

اطلاع می رســاند ساخت این پایگاه ها از تکالیف 

ابلاغــی وزارت صنعــت، معدن و تجــارت به این 

ســازمان بوده که حســب اعتبــارات پرداختی و 

مشکلات مرتبط 6 پایگاه در 6 منطقه زغال سنگی 

کشور در دست ساخت و تجهیز است.

بــا توجه به هــدف اولیــه، ســاخت و تجهیز این 

پایگاه ها در مناطق مختلف کشــور به منظور ارائه 

خدمات پشتیبانی مدیریت بحران )سطح دو( به 

معادنی است که دچار بحران شده و امکانات امداد 

و نجــات معدن تکافوی کنترل بحــران را ندارند و 

حسب مورد از امکانات این پایگاه ها جهت کنترل 

بحران استفاده خواهد شد. با توجه به این هدف، 

تاکنون وظایف نظارتی و ایمنی برای این پایگاه ها 
تعریف نشده است.

سازمان ایمیدرو حسب وظایف و تکالیف ابلاغی، 

خود را ملزم به تدوین و اجرای برنامه های مختلف 

در زمینــه ارتقای ســطح فنی و ایمنــی معادن و 

صنایــع معدنی کشــور می دانــد و در این زمینه 

برنامه های مختلفی را در دست اجرا دارد.

ورود علی 
عبدالعلی زاده، 

با سمت نماینده 
رئیس جمهور در 
هماهنگی اجرای 

سیاست های کلی 
توسعه دریامحور 

می تواند نشانه 
توجه مقامات به 

حوزه ای باشد که 
در این سال ها 

کمتر مورد توجه 
قرار گرفته است. 

علی عبدالعلی زاده 
سیاستمدار و مدیر 

اجرایی در دولت 
بوده است

 پتروشیمی ها 
مشتریان گاز خانگی شدند

از  پایلــوت  طــرح  یــک  در  پتروشــیمی ها 

مشــترکان خانگی در دو اســتان کرمانشــاه و 

خراســان گاز می خرند. به گزارش مهر، احمد 

مهدوی ابهری، دبیر انجمن کارفرمایی صنعت 

پتروشــیمی گفت: صنعت پتروشیمی به علت 

اینکــه پرمزیــت بــوده و بازیگــر اول صادرات 

غیرنفتی و بازار ســرمایه است، اهمیت زیادی 

دارد لــذا باید در این بخــش افزایش صادرات، 

ارزآوری، اشــتغال و.... را داشــته باشــیم. او 

ادامه داد: در برنامه هفتم توســعه 35 میلیون 

تــن باید بــه ظرفیت محصــولات پتروشــیمی 

افزوده شود. این در حالی است که در 6 برنامه 

گذشــته ۹6 میلیون تن محصولات پتروشیمی 

تولید شــده اســت، یعنی در دوره 5 ساله باید 

دوبرابر ظرفیتی که در مدت مشــابه تولید شده 
 

افزایش تولید داشته باشیم.

اقـتـصــاد
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سهم یک درصدی از دریا

از انتصاب هــای رئیس جمهور می توان مشــی مورد نظــر تیم او در 

حوزه اقتصاد را پیش بینی کرد. ورود علی عبدالعلی زاده، با ســمت 

نماینــده رئیس جمهــور در هماهنگی اجرای سیاســت های کلی 

توسعه دریامحور می تواند نشانه توجه مقامات به حوزه ای باشد که 

در این سال ها کمتر مورد توجه قرار گرفته است. علی عبدالعلی زاده 

سیاستمدار و مدیر اجرایی در دولت بوده است.

او ســابقه نمایندگی در دوره های دوم و ســوم مجلــس را دارد. 

همچنین از ســال ۱37۱ تا ۱376 استاندار آذربایجان شرقی بود و 

از ســال ۱376 تا ۱38۴ به عنوان وزیر مسکن و شهرسازی فعالیت 

می کــرد. او در دولت روحانی مدتی به عنــوان رئیس هیئت مدیره 

شستا و همچنین مشاور عالی وزیر کشور فعالیت کرده است.

انتصــاب نامی آشــنا بــرای اجرای سیاســت های توســعه 

دریامحور، نشان می دهد که این مفهوم، به جد جزو برنامه های 

آینده در دولت چهاردهم است. کمتر از دو دهه است که موضوع 

دریــا و ظرفیت   های عظیــم آن بــرای اقتصاد کشــور در ایران 

مورد توجه قرار گرفته اســت. این در حالی اســت که »اقتصاد 

دریامحور« در جهان، قدمتی طولانی دارد. تا جایی که توسعه 

اقتصاد دریامحور، یکی از دلایلی است که عصر ملکه ویکتوریا، 

تبدیل به عصر درخشانی در تاریخ انگلستان شود.

اقتصاد دریا اگرچه در دولت قبل هم مورد تاکید بود اما اقدامی 

جهت برنامه ریزی در این حوزه صورت نگرفته است. به مانند توسعه 

منطقه مکران که بر توسعه آن بارها تاکید شده ولی رشد قابل ذکری 

برای آن نمی توان دید. مکران و دریا درهم تنیده اند و توسعه هر یک 

از این دو محور می تواند سبب توسعه دیگری شود.

اگر این نکته را از یاد نبریم که چابهار همان بندری بود که ترامپ 

آن را از تحریــم مســتثنی کــرد، اولویت دهی به ایــن منطقه و دریا 

بیشــتر روشن می شــود. با همه فرصت هایی که دریا و بندر چابهار 

در اختیارمــان قرار داده، اقدام جدی و مهمی در این بخش صورت 
نگرفته است.

اقتصاد دریامحور چیست؟ �

یک ســند رسمی که توســط مرکز پژوهش های مجلس منتشر 

شده نشان می دهد توسعه دریامحور و اقتصاد دریا که اخیراً بیش از 

پیش مورد توجه قرار گرفته، موضوعی بسیار کلی است و لازم است 

تا تصویر روشــنی از آن ترسیم شود. تعریف اقتصاد دریامحور که در 

ادبیات جهانی عموماً با عنوان اقتصاد آبی یــا Blue Economy از 

آن یاد می شــود، استفاده پایدار از ظرفیت منابع و گستره های آبی 

اعم از اقیانوس ها، دریاها، دریاچه ها و جزایر برای رشــد اقتصادی، 

بهبود وضعیت معیشــت و ایجاد اشــتغال و درنهایت افزایش تولید 

ناخالص داخلی تعریف می شود؛ بنابراین، حوزه اقتصاد دریا فراتر از 

مواردی از قبیل شیلات و گردشگری دریایی است و مستلزم ظهور 

و حمایت از صنایع مرتبط با آب و دریا و ازجمله حمل ونقل دریایی، 

گردشگری دریایی، انرژی های تجدیدپذیر، آبزی پروری و شیلات، 

بیوتکنولوژی دریایی، زیست هواشناسی و معدنکاری دریایی است. 

اقتصاد دریامحور، راهبردی اساسی، توسعه ای و کنشگرا و درنهایت، 

تحول آفرین است زیرا در سطح بالایی نهادها و سازمان های زیادی 

را درگیــر می کند. همچنین این اقتصاد، توســعه ای اســت؛ زیرا با 

موضوعات مختلف توســعه ای و حاکمیتی مانند جمعیت پذیری، 

ایجاد زیرساخت ها و ارتباطات گره خورده است.

پیش نیازهای توسعه دریامحور �

شاید اگر امروز تصمیم گرفته شود ۱۰۰ موضوع و اقدام اساسی 

در فرایند توسعه کشور فهرست شده و از بین آنها 5۰ موضوع مهم تر 

انتخاب شده و درنهایت پنج موضوع کلیدی و جدی برگزیده شود، 

بدون شــک موضوع توجه به اقتصاد دریامحور و توســعه ســواحل 

مکران در سبد انتخاب نهایی قرار می گیرد.

ایران با داشــتن 58۰۰ کیلومتر نوار ساحلی جنوبی و شمالی 

 تجربه هلند: این کشــور از طریق »استراتژی 

ملی دریایی« اهداف استراتژیک اقتصاد دریایی 

و رشد آبی خود را به رهبری وزارت امور اقتصادی 

پیگیری می کند. هلند، اقتصادی وابسته به خوشه   های دریایی 

متشکل از کشتیرانی و بنادر و انرژی   های تجدید پذیر و مناطق 

فراســاحلی دارد. از آنجا    که دریای شــمال یکی از شــلوغ   ترین 

دریاها در جهان بوده و هلند و چند کشــور دیگر را احاطه کرده 

است، برخی از سیاست   های اقتصاد دریایی این کشور از طریق 

کمیسیون دریای شمال تعیین می شود.

 تجربه نروژ: این کشور یکی از رهبران جهانی 

اقتصاد دریایی اســت که در بخش   های نفت و 

گاز، شیلات، کشتیرانی، کشتی   سازی و تعمیر و 

صنایــع دریایی فعال و پیشــرو اســت. این کشــور هم   اکنون 

استراتژی جدید اقتصاد دریایی خود را در چارچوب حاکمیت 

دریایی پیگیری کــرده و غذای دریایی، آبزی   پــروری، فناوری 

زیردریایی و بهره   بــرداری از منابع معدنی به   عنوان بخش   های 

پیشران استراتژی اقتصاد دریایی نروژ در نظر گرفته    شده   اند که 

سه وزارتخانه تجارت، صنعت و شــیلات و وزارت نفت و انرژی 
درگیر آن هستند.

 تجربــه برزیــل: در ایــن کشــور ماننــد دیگر 

کشــورهای آمریــکای جنوبی )به   عنــوان    مثال 

آرژانتین( وزارت دریا ایجاد نشده و مسئولیت   های 

مرتبط با فعالیت   های دریایــی در قالب هفت  وزارتخانه مختلف 

تقسیم شده که وزن بیشتری به وزارت دفاع اختصاص دارد. این 

کشور برای هماهنگ کردن سیاست   های بخشی-دریایی خود 

کمیسیون بین وزارتی تشکیل داده که اخیراً قانون برنامه   ریزی 

فضایی دریایی در این کمیسیون در حال تدوین است.

 تجربه ســنگال: طبق گــزارش بانک جهانی، 

ســنگال یکی از ۱۰اقتصاد در حال رشد جهان 

اســت که عمدتاً توســط اقتصاد دریایی یعنی 

بهره   برداری نفت، شــیلات و گردشــگری ساحلی محقق شده 

اســت. این کشور با اســتقبال از اقتصاد دریایی از سال ۲۰۱۹ 

وزارت شــیلات و توسعه دریایی را تاسیس و این وزارتخانه برنامه 

ملی میان   مدت و بلندمدت در حوزه   های شیلات، آبزی   پروری و 

گردشگری را تدوین کرده است.

 تجربه چین: مفهوم دریا نزد مســئولان کشور 

چین همواره از اهمیت ویــژه   ای برخوردار بوده 

است و بخش   های ساحل شرقی در طول تاریخ 

توسعه    این کشور در اولویت قرار داشته   اند. تعدد ذی نفعان و تکثر 

فعالیت   ها در بخش   های مختلف دریایی همواره به   عنوان یکی از 

چالش   های اصلــی دولت چین در طراحی ســاختار مدیریتی 

اقتصــاد دریا مطرح بوده و ســاختار دریایــی دولت با تغییراتی 

مســتمر در طول زمــان مواجه بــوده اســت. اداره دولتی امور 

اقیانوســی چین که به   عنــوان زیرمجموعه »وزارت ســرزمین و 

منابع« در ســال ۱۹6۴ تاسیس شــد، متولی اصلی مدیریت و 

توسعه اقتصاد دریا محسوب می شود. وظایف اداره دولتی امور 

اقیانوسی چین طی سال ها بارها تغییر یافته و در نهایت، این نهاد 

مطابق با طرح اصلاحیه ســاختار دولت چین در مارس ۲۰۱8 

حــذف و بخش عمده وظایــف آن به وزارت تازه تاســیس منابع 

طبیعی محول شــد. ازاین   رو، نحوه تحقق اهداف ارائه   شــده در 

سند توسعه اقتصاد دریا که در سیزدهمین برنامه توسعه اقتصاد 

ملی توســط اداره دولتی امور اقیانوسی چین تهیه    شده است، 
هنوز مشخص نیست.

 تجربــه آمریــکا: تقریبــاً ۱۲7میلیــون نفر یا 

۴۰ درصد از جمعیت آمریکا در شهرهای ساحلی 

این کشــور زندگی می کنند و اقتصاد آبی نقش 

ویژه   ای در این کشور دارد. »اداره ملی اقیانوسی« این کشور که 

ذیل وزارت بازرگانی مشغول فعالیت است مسئولیت برنامه   ریزی، 

نظارت و رصد و انتشــار برنامه   ها و داده   های دریایی و اقیانوسی 

ایالات   متحده آمریکا را برعهده داشــته و پیرو این مسئولیت در 

ژانویه ۲۰۲۱ برنامه اســتراتژیک اقتصاد آبی خود را برای ســال 

۲۰۲5-۲۰۲۱ منتشــر و راهبردهای جدیدی را برای پیشــبرد 

اقتصاد آبی آمریکا ارائه کرده است.
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نوبت اول
     شناسه آگهی: 1795674

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهریزک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403603010۵300246۵ مورخ 1403/06/26 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امین موحد فرزند شریف به شماره شناسنامه ۵00 صادره از بیجار در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )با کاربری 

 مزروعی( به مساحت ۹0 مترمربع در قسمتی از پلاک 446۸ فرعی از ۹2 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند مالکیت رسمی مشاعی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/10 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/2۵

سید محسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف: ۸46

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14036030107۸0016۵3 مورخ 1403/۵/۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک یافت آباد تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بیرامعلی داداشپور فرزند علی به شماره شناسنامه 77۸ صادره از اهر در شش دانگ یک قطعه زمین 

با بنای احداثی در آن به مساحت 10۸ مترمربع پلاک 12۹14 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 11۹1 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از مالک رسمی آقای 

محمدکاظم زندیه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
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خداداد بشیری - رئیس ثبت اسناد و املاک

م الف: 13262

خبرنگار اقتصادی
مریم رحیمی

آیــا رئیس جمهــور بــا انتخــاب علــی عبدالعلی زادهقصــد دارد 
 

برنامه توســعه دریامحــور را در اولویت های اقتصــاد قرار دهد؟

سال گذشته بود که سیاست های کلی توسعه دریامحور از سوی رهبری 

ابلاغ شــد. با این ابلاغیه قوه مجریه موظف اســت با کمک مجلس و قوه 

قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها 

را، شــامل تقدیم لوایح، تصویب مقــررات و اقدامات اجرائی لازم در مهلت 
شش ماهه ارائه کند.

دریاهــا و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و 

منابع سرشــاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، 

تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بســتر مناســبی برای تمدن سازی 

اســت. ایران بــا موقعیت ممتــاز جغرافیایی و قرارداشــتن بیــن دو دریا و 

برخورداری از هزاران کیلومتر ســواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر 

زمین مانده، لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس 

و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشــران و محور توسعه کشور، برای احراز 

جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند. بر این 

اساس در سیاســت های ابلاغی ۹ محور اصلی برای تمرکز بر اقتصاد دریا 
آورده شده است.

۱-سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک 

و کارآمــد دریا به منظــور بهره گیری حداکثــری از ظرفیت های دریا، برای 

احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.

۲- توســعه فعالیت هــای اقتصــادی دریامحور و ایجاد قطب های توســعه 

دریایی پیشــران در ســواحل، جزایر و پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد 

اقتصــادی در حوزه فعالیت هــای دریامحور )اقتصــاد دریامحور( طی ۱۰ 

سال همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد.

3-تســهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشــارکت داخلی و خارجی با ایجاد 

زیرســاخت های لازم نرم افــزاری و ســخت افزاری )حقوقــی، اقتصــادی، 
زیربنایی و امنیتی(

۴- تدویــن طــرح جامع توســعه دریامحــور با پهنه بنــدی دریــا، کرانه و 

پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، کشاورزی و 

گردشگری، خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران 

بــا تاکید بر هویت ایرانی-اســلامی طی حداکثر یک ســال پــس از ابلاغ 
سیاست.

5- بهره بــرداری حداکثری و بهینــه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر زیســت 

بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیســت دریایی به خصوص توسط 
کشورهای دیگر.

6- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و ایجاد پشتوانه 

علمی، آموزشــی و پژوهشی برای توســعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و 
فناوری دریایی.

ســرمایه گذاری  و  تجــاری  اقتصــادی،  همکاری هــای  توســعه   -7 

در طرح هــای بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرســاختی، تولیدی و خدماتی 

با کشورهای همسایه و ســایر کشورها به منظور بهره گیری از ظرفیت های 

دریایی و حضور مؤثر در معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های 
منطقه ای.

8- افزایش ســهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت 

شبکه حمل و نقل ترکیبی.

۹- حمایــت از ســرمایه گذاران بومــی و محلی در طرح های توســعه ای و 

حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و متوســط جوامع محلی 

در حوزه های مختلف از جمله صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.

سیاست های کلانمحورهای 9 گانه اقتصاد دریا در ایران

 گزارش
توسعه

گزارش 
شـــــهـر

2

 روایت لبنانی هایی  روایت لبنانی هایی 
 که پس از حملات اسرائیل  که پس از حملات اسرائیل 
خانه و کاشانه را رها کرده اندخانه و کاشانه را رها کرده اند

گزارش
جامعه

12-13

هر دو طـرف
بازنـــــده اند

اعتراض سپاه 
ــــازی به لشکر مجــــ

تحلیلگران بین المللی می گویند
علیرغم آسیب به حزب  الله 
اسرائیل هم پیروز نهایی نخواهد بود

فضا سازی توئیتری علیه نهاد های 
مختلف در روز های اخیر واکنش 
معاون سیاسی سپاه را برانگیخت

تحلیل
بین الملل

6 تا 9

گزارش 
سیاست

4-5

 بررسی واکنش ها به اظهارات رئیس جمهور 
درباره وعده آمریکایی ها برای آتش بس که محقق نشد

ماشاءالله شمسالواعظین/ تحلیلگر مسائل خاورمیانه صادق زیبا کلام / استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران 

اینکه می گویند ظریف و پزشکیان جلوی انتقام را گرفتند 
مسئله  این  درباره  هم  خیلی  شنیدم.  را  خوردند  فریب  و 
سروصدا می کنند. ظاهراً طراحان این پروژه در جست وجوی 
آتوی خیلی بزرگی بودند که از دولت پزشکیان پیدا کنند 
و تاکنون موفق نشده اند. نه آقای پزشکیان و 
که  نیستند  ساده اندیش  ظریف  آقای  نه 
چنین تصمیمی گـرفته باشند. نکته 
امنیت  شورایعالی  که  است  این  دیگر 
ملی درباره این مسائل تصمیم می گیرد 
و تصمیم ها نیز باید به موافقت رهبری 
برسد. رئیس جمهور و وزیر امور خارجه، 
عنصری از عنـــاصر متعدد 
حاضـر در شورای عالی 
امنیت ملـی  هستند. 
تصمیـم گیر  دولت 
انحصاری درباره این 

مسـائل نیست.

تندروها به جای پذیرش این واقعیت که شعارهای ما مبنی بر 
نابودی اسرائیل و جایگزینی کشور فلسطین به جای اسرائیل 
خیلی درست و واقع بینانه نبوده، انگشت اتهام را به سمت 
ظریف و پزشکیان می گیرند. می گویند که ما می خواستیم 

بگیریم ولی آقای  را  انتقام اسماعیل هنیه 
اجازه  و گفت  مانع شــد  پزشکیان 

مصالحه  می خواهیم  مــا  بدهید 
می کنند  تصـور  مثـلاً  یا  کنیم. 
تازه  من  گفته  پزشــکیان  که 
رئیس جمهور شدم، آقای ظریف 
گفته من به آمریکا امیدوار شدم 

و صحبـت هایی از این 
معتقــدند  دست. 
در نتیجــــه  این 
اسـرائیل  چیزها، 
جری شد و حسن 

نصرالله را ترور کرد.
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